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El Esfuerzo
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CEDULA DE GASTOS

El Esfuerzo

Acuerdo Ministerial No. 352, 15 de Noviembre del 2002
Ruc: 1748113820001
Sr. Bolivar Castillo

Desde:01/04/2022 Hasta:30/04/2022

Presidente

SALDO | SALDO
ASIGNACION | SALDO POR
REFORMAS| CODIFICADO| COMPROMETIDO| DEVENGADO| PAGADO POR POR
PARTIDA| DENOMINACION IN(i[AL B C=A+B b E F COMZE%B’:}ETERDEVENGAR PAGAR
= H=C-E I=C-F
5 (GASTOS 72699 0 72699 24200 24200] 22978.66 48499 48499| 49720.34
ICORRIENTES : :
51 (GASTOS EN 63562.36 0 63562.36 21357.01]  21357.01|20142.81 42205.35| 42205.35| 43419.55
PERSONAL
5101 gg;‘?c”a”serac'mes 47796 0 47796, 15932 15932| 15181.83 31864 31864| 32614.17
510105 [Reémuneraciones 47796 0 47796, 15932 15932| 15181.83 31864 31864| 32614.17
Unificadas
5102 Remuneraciones 6408 0 6408 2408.33 2408.33| 2408.33 3999.67| 3999.67| 3999.67
IComplementarias
Decimotercer
510203 | o 3983 0 3983 0 0 0 3983 3983 3983
510204 gjg:g‘;cuam 2425 0 2425 2408.33 2408.33| 2408.33 16.67 16.67 16.67
IAportes Patronales
5106 la la Seguridad 9258.36 0 9258.36 3016.68 3016.68| 2552.65 6241.68] 6241.68] 6705.71
Social
510601  |Aporte Patronal 5568.23 0 5568.23 1856.12 1856.12] 1392.09 3712.11|  3712.11| 4176.14
510602  [Fondo de Reserva 3690.13 0 3690.13 1160.56 1160.56| 1160.56) 2529.57| 2529.57| 2529.57
5107 Indemnizaciones 100 0 100 0 0 0 100 100 100
ICompensacién por
\Vacaciones no
510707  |Gozadas por 100 0 100 0 0 0 100 100 100
Cesacion de
Funciones
BIENES Y
53 SERVICIOS DE 2680.85 0 2680.85 1236.2 1236.2] 1229.06) 1444.65|  1444.65 1451.79
CONSUMO
5301 Servicios Basicos 1760.85 0 1760.85 522.2 522.2|  522.2 1238.65| 1238.65| 1238.65
530101  |Agua Potable 50 0 50 0 0 0 50 50 50
530104  |[Energia Eléctrica 1091.38 0 1091.38 366.86 366.86| 366.86 724.52 724.52|  724.52
530105 ITelecomunicaciones 619.47 0 619.47 155.34 155.34 155.34 464.13 464.13 464.13
Traslados,
Instalaciones,
5303 Viaticos y 20 0 20 0 0 0 20 20 20
ISubsistencias
\Vidticos y
530303 ISubsistencias en el 20 0 20 0 0 0 20 20 20
Interior
Gastos en
5307 formatica 850, 0 850 714 714  706.86 136 136| 143.14
IArrendamiento y
530702  [Hicencias de Uso de 800 0 800, 714 714  706.86 86 86 93.14
Paquetes
Informaticos
Mantenimiento y
530704  [3eParacion de 50 0 50 0 0 0 50 50 50
Equipos y Sistemas
Informaticos
Bienes de Uso y
5308 Consumo Corviante 50 0 50 0 0 0 50 50 50
Materiales de
530804 oot 50 0 50 0 0 0 50 50 50
OTROS GASTOS
57 CORRIENTES 580 0 580 228.74 228.74| 228.74 351.26 351.26] 351.26
ISeguros, Costos
5702 Financieros y Otros 580 0 580 228.74 228.74| 228.74 351.26 351.26] 351.26
Gastos
570201  [Seguros 300 0 300 208.5 208.5|  208.5 91.5 91.5 91.5
IComisiones
570203 [ tim 280 0 280 20.24 20.24]  20.24 259.76 259.76]  259.76
TRANSFERENCIAS
58 Y DONACIONES 5875.79 0 5875.79 1378.05 1378.05| 1378.05 4497.74|  4497.74| 4497.74
ICORRIENTES




5801

[Transferencias
Corrientes al
Sector Publico

5875.79

5875.79

1378.05

1378.05

1378.05

4497.74

4497.74

4497.74

580101

A Entidades del
Presupuesto
General del Estado

1375.79

1375.79

40.92

40.92

40.92

1334.87

1334.87

1334.87

580104

A Gobiernos
IAutdbnomos
Descentralizados

4500

4500

1337.13

1337.13

1337.13

3162.87

3162.87

3162.87|

GASTOS DE
INVERSION

121831.69

96834.34

218666.03

38012.39

37412.39

36737.17

180653.64

181253.64

181928.86

71

IGASTOS EN
PERSONAL PARA
INVERSION

37545.03

5083.36

42628.39

12723.76)

12723.76

12075.85

29904.63

29904.63

30552.54

7101

Remuneraciones
Basicas

27564

27564

9188

9188

8863.92

18376

18376

18700.08

710105

Remuneraciones
Unificadas

27564

27564

9188

9188

8863.92

18376

18376

18700.08

7102

Remuneraciones
IComplementarias

3413.39

83.36

3496.75

1700;

1700

1700

1796.75

1796.75

1796.75

710203

Decimotercer
Sueldo

1796.75

1796.75

0

0

0

1796.75

1796.75

1796.75

710204

Decimocuarto
Sueldo

1616.64

83.36

1700;

1700

1700

1700

0

0

0

7105

Remuneraciones
Temporales

1100

5000

6100

6100;

6100

6100

710510

Servicios
Personales por
IContrato

1100

5000

6100

6100

6100

6100

7106

IAportes Patronales
|a la Seguridad
Social

5467.64

5467.64]

1835.76

1835.76

1511.93

3631.88]

3631.88

3955.71

710601

IAporte Patronal

3211.21

3211.21

1070.4

1070.4

802.8

2140.81

2140.81

2408.41

710602

Fondo de Reserva

2256.43]

2256.43

765.36

765.36

709.13

1491.07

1491.07

1547.3

7107

Indemnizaciones

0

0j

0

0

0

0

0

0

710707

ICompensacién por
\Vacaciones no
Gozadas por
ICesacion de
Funciones

73

BIENES Y
ISERVICIOS PARA
INVERSION

80536.66

91750.98

172287.64]

24073.44

23473.44

23446.65

148214.2

148814.2

148840.99

7302

Servicios Generales

12793.48

7500

20293.48

1694.97

1694.97

1689.32

18598.51

18598.51

18604.16

730202

Fletes y Maniobras

7593.48]

0

7593.48

1694.97

1694.97

1689.32

5898.51

5898.51

5904.16

730204

Edicion, Impresion,
Reproduccion,
Publicaciones,
ISuscripciones,
Fotocopiado,
Traduccién,
Empastado,
Enmarcacion,
Serigrafia,
Fotografia,
ICarnetizacion,
Filmacion e
Imagenes
Satelitales v otros
lelementos oficiales

1000;

3000

4000

4000

4000

4000

730205

Espectaculos
Culturales y
Sociales

4200

4500

8700

8700

8700

8700

730235

Servicio de
Alimentacion

7304

Instalaciones,
Mantenimientos y
Reparaciones

43093.18

48989.87

92083.05

1343

1343

1343

90740.05

90740.05

90740.05

730403

Mobiliarios
(Instalacion,
Mantenimiento y
Reparacion)

263.69

263.69

263.69

263.69

263.69

730406

Herramientas
(Mantenimiento y
Reparacion)

500

1500.79

2000.79;

1343

1343

1343

657.79

657.79

657.79

730419

Instalacion,
Mantenimiento y
Reparacion de
Bienes Deportivos

42593.18

47225.39

89818.57,

89818.57,

89818.57

89818.57

7306

IContrataciones de
Estudios,
Investigaciones y
Servicios Técnicos
Especializados

1600

3500

5100

5100

5100

5100

730604

Fiscalizacion e
Inspecciones
[Técnicas

1600

1600;

1600;

1600

1600

730606

Honorarios por
IContratos Civiles
de Servicios

3500

3500

3500

3500

3500

7307

Gastos en
Informatica

700

700

600

100:

700

700




730702

IArrendamiento y
Licencias de Uso de
Paquetes
Informaticos

700

700

600

100

700

700

7308

Bienes de Uso y
iConsumo de
Inversion

22350

31761.11

54111.11

20435.47

20435.47

20414.33

33675.64

33675.64

33696.78

730802

\Vestuario,
Lenceria, Prendas
de Proteccion,
carpas y otros

1000;

83.36

1083.36

637.5

637.5

637.5

445.86

445.86

445.86

730803

ICombustibles y
Lubricantes

9100

6000

15100

3147.21

3147.21

3147.21

11952.79

11952.79

11952.79

730804

Materiales de
Oficina

250

250

500

0

0

0

500

500

500

730811

Insumos, Bienes,
Materiales y
ISuministros para la
IConstruccion,
Electricidad,
Plomeria,
Carpinteria,
Sefializacion Vial,
Navegacion y
IContra Incendios

1600

14181.11

15781.11

1739.24

1739.24

1721.85

14041.87

14041.87

14059.26

730813

Repuestos y
IAccesorios

10000

7246.64

17246.64]

10600.02;

10600.02

10596.27

6646.62

6646.62

6650.37|

730814

ISuministros para
Actividades
IAgropecuarias,
Pesca y Caza

4000

4000

4000

4000

4000

730819

IAdquisicion de

IAccesorios e

Insumos Quimicos
Organicos

400

400

311.5

311.5

311.5

88.5

88.5

88.5

77

IOTROS GASTOS DE
INVERSION

1350

1350

1215.19

1215.19

1214.67

134.81

134.81

135.33

7701

Impuestos, Tasas y
IContribuciones

1000;

1000

905.31

905.31

905.31

94.69

94.69

94.69

770102

'Tasas Generales,
Tmpuestos,
IContribuciones,
Permisos, Licencias
ly Patentes

1000

1000;

905.31

905.31

905.31

94.69

94.69

94.69

7702

ISeguros, Costos
Financieros y Otros
Gastos

350

309.88

309.88

309.36

40.12

40.12

40.64

770201

ISeguros

350

309.88

309.88

309.36

40.12

40.12

40.64

78

ITRANSFERENCIAS
Y DONACIONES
PARA INVERSION

2400

2400

2400;

2400

2400

7801

Transferencias para
Inversion al Sector
Publico

2400

2400

2400

2400

2400

780102

A Entidades
Descentralizadas y
IAuténomas
(Transferencias
ara Inversion)

2400

2400

2400

2400

2400

8

IGASTOS DE
ICAPITAL

84

BIENES DE LARGA
DURACION

8401

Bienes Muebles

840103

Mobiliarios (de
Larga Duracion)

840104

Maquinarias y
Equipos (de Larga
Duracion)

840107

Equipos, Sistemas
Paquetes
Informaticos

9

IAPLICACION DEL
FINANCIAMIENTO

5600

5600

4033.9

2329.11

2329.11

1566.1

3270.89

3270.89

97

PASIVO
ICIRCULANTE

5600

5600

4033.9

2329.11

2329.11

1566.1

3270.89

3270.89

9701

Deuda Flotante

0

5600

5600

4033.9

2329.11

2329.11

1566.1

3270.89

3270.89

970101

De Cuentas por

Pagar

0

5600

5600

4033.9

2329.11

2329.11

1566.1

3270.89

3270.89

[Total

194530.69

102434.34

296965.03

66246.29

63941.5

62044.94

230718.74

233023.53

234920.09

Sanmartin Fajardo Juan Benigno

SECRETARIO-TESORERO

Castillo Carrion Daniel Bolivar

PRESIDENTE



